

BF-OKS A/S

Mejervej 14, 5874 Hesselager

CVR-nr. 65 99 02 10

**Årsrapport for perioden
1. oktober 2016 til 30. september 2017**

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 26/02 2018

Jan Ladefoged
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

| | |
|--|---|
| Ledespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |

Ledelsesberetning

| | |
|---------------------|---|
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Hoved- og nøgletal | 6 |
| Ledelsesberetning | 7 |

Årsregnskab

| | |
|---|----|
| Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september | 8 |
| Balance 30. september | 9 |
| Egenkapitalopgørelse | 11 |
| Noter til årsrapporten | 13 |
| Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september | 12 |
| Anvendt regnskabspraksis | 21 |

Selskabsoplysninger

| | |
|-----------------|--|
| Selskabet | BF-OKS A/S Mejerivej 14 5874 Hesselager CVR-nr.: 65 99 02 10 Regnskabsperiode: 1. oktober 2016 - 30. september 2017 Hjemsted: Svendborg |
| Bestyrelse | Jan Ladefoged, formand Michael Gertz Stig Søgaard Danielsen Michael Zøhner-Pedersen |
| Direktion | Michael Gertz, direktør |
| Revision | Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hjallesevej 126 5230 Odense M |
| Koncernregnskab | Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Gertz Holding ApS. |

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

| | 2016/17 | 2015/16 | 2014/15 | 2013/14 | 2012/13 |
|--|---------|---------|---------|---------|---------|
| | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. |
| Hovedtal | | | | | |
| Resultat | | | | | |
| Bruttofortjeneste | 18.029 | 24.198 | 22.401 | 19.335 | 17.105 |
| Resultat før finansielle poster | -2.581 | 3.265 | 3.681 | 325 | 2.628 |
| Resultat af finansielle poster | -1.117 | -1.058 | -1.478 | -1.454 | -871 |
| Årets resultat | -2.901 | 1.770 | 1.670 | -922 | 1.424 |
| Balance | | | | | |
| Balancesum | 38.031 | 44.480 | 43.051 | 41.118 | 38.883 |
| Investering i materielle anlægsaktiver | 0 | -3.060 | 1.920 | 3.209 | 6.303 |
| Egenkapital | 4.592 | 7.347 | 7.129 | 5.930 | 7.479 |
| Nøgletal | | | | | |
| Afkastningsgrad | -6,3% | 7,5% | 8,7% | 0,8% | 7,5% |
| Soliditetsgrad | 12,1% | 16,5% | 16,6% | 14,4% | 19,2% |
| Forrentning af egenkapital | -48,6% | 24,5% | 25,6% | -13,8% | 19,7% |

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at forarbejde og sælge kødprodukter mv. til institutioner og skoler over hele landet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et underskud på kr. 2.900.582, og selskabets balance pr. 30. september 2017 udviser en egenkapital på kr. 4.592.251.

Ledelsen anser det opnåede resultat for utilfredsstillende. Året har været præget af stor priskonkurrence samt et ændret indkøbsmønster i markedet, som har presset avancen. Samtidig er der tabt en større licitationskunde, hvilket har medført en tilbagegang i aktivitetsniveau og avance. Omkostninger og setup er tilpasset den nye markedssituation i årets løb, ligesom der er kommet nye licitationskunder til.

Året er endvidere påvirket af en ændret ejerstruktur i koncernen, hvor 2 aktionærer er købt ud. Dette har medført en del store engangsomkostninger, som påvirker årets resultat negativt i væsentlig grad.

Selskabet forventer et positivt resultat i næste regnskabsår.

Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

Finansielle risici

Selskabet er sikret finansielt.

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion m.v.

Virksomheden påvirker ikke det eksterne miljø.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden

Selskabet har ikke forsknings- og udviklingsomkostninger.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

| | Note | 2016/17 kr. | 2015/16 t.kr. |
|---|------|-------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | | 18.029.417 | 24.198 |
| Personaleomkostninger | 1 | -17.513.342 | -18.106 |
| Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA) | | 516.075 | 6.092 |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | | -3.062.987 | -2.771 |
| Andre driftsomkostninger | | -33.663 | -56 |
| Resultat før finansielle poster | | -2.580.575 | 3.265 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 113.316 | 446 |
| Finansielle indtægter | 2 | 311.714 | 53 |
| Finansielle omkostninger | 3 | -1.542.048 | -1.557 |
| Resultat før skat | | -3.697.593 | 2.207 |
| Skat af årets resultat | 4 | 797.011 | -437 |
| Årets resultat | | -2.900.582 | 1.770 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | | -444.284 | 444 |
| Overført resultat | | -2.456.298 | 1.326 |
| | | -2.900.582 | 1.770 |

Balance 30. september

| | Note | 2016/17 kr. | 2015/16 t.kr. |
|--|------|-------------------|------------------|
| Aktiver | | | |
| Grunde og bygninger | | 8.874.150 | 9.437 |
| Produktionsanlæg og maskiner | | 992.586 | 1.052 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 6.177.114 | 7.086 |
| Indretning af lejede lokaler | | 455.712 | 237 |
| Materielle anlægsaktiver | 5 | 16.499.562 | 17.812 |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 6 | 614.250 | 501 |
| Deposita | 7 | 32.500 | 0 |
| Finansielle anlægsaktiver | | 646.750 | 501 |
| Anlægsaktiver i alt | | 17.146.312 | 18.313 |
| Råvarer og hjælpematerialer | | 9.161.213 | 9.963 |
| Varebeholdninger | | 9.161.213 | 9.963 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 8.997.537 | 12.258 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 2.171.884 | 3.629 |
| Andre tilgodehavender | | 27.707 | 4 |
| Selskabsskat | | 28.000 | 0 |
| Tilgodehavende sambeskatningsbidrag | | 54.837 | 55 |
| Periodeafgrænsningsposter | 8 | 332.409 | 162 |
| Tilgodehavender | | 11.612.374 | 16.108 |
| Værdipapirer | | 7.235 | 7 |
| Værdipapirer | | 7.235 | 7 |
| Likvide beholdninger | | 103.811 | 89 |
| Omsætningsaktiver i alt | | 20.884.633 | 26.167 |
| Aktiver i alt | | 38.030.945 | 44.480 |

Balance 30. september

| | Note | 2016/17 kr. | 2015/16 t.kr. |
|--|------|-------------------|------------------|
| Passiver | | | |
| Virksomhedskapital | | 500.000 | 500 |
| Reserve for opskrivninger | | 199.290 | 263 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | | 0 | 444 |
| Øvrige lovpligtige reserver | | -469.393 | -615 |
| Overført resultat | | 4.362.354 | 6.755 |
| Egenkapital | 9 | 4.592.251 | 7.347 |
| Hensættelse til udskudt skat | 10 | 55.000 | 811 |
| Hensatte forpligtelser i alt | | 55.000 | 811 |
| Ansvarlig lånekapital | | 1.999.800 | 2.001 |
| Gæld til realkreditinstitutter | | 1.393.279 | 1.531 |
| Andre kreditinstitutter | | 1.500.620 | 1.259 |
| Leasingforpligtelser | | 3.163.409 | 3.581 |
| Selskabsskat | | 0 | 400 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 11 | 8.057.108 | 8.772 |
| Gæld til realkreditinstitutter | 11 | 138.000 | 136 |
| Kreditinstitutter | 11 | 10.040.274 | 13.666 |
| Leasingforpligtelser | 11 | 1.368.000 | 1.449 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | | 157.384 | 108 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 10.663.497 | 8.207 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 206.568 | 0 |
| Gæld til associerede virksomheder | | 0 | 722 |
| Selskabsskat | | 327.922 | 78 |
| Anden gæld | | 2.424.941 | 3.184 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 25.326.586 | 27.550 |
| Gældsforpligtelser i alt | | 33.383.694 | 36.322 |
| Passiver i alt | | 38.030.945 | 44.480 |
| Eventualposter m.v. | 12 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 13 | | |
| Nærtstående parter og ejerforhold | 14 | | |

Egenkapitalopgørelse

| | Virk- | Reserve for | Reserve for nettopp- skrivning efter den | Øvrige | Overført | I alt |
|--|----------------|----------------|---|-----------------|------------------|------------------|
| | somheds- | opskriv- | indre | lovpligtige | resultat | |
| | kapital | ninger | værdis me- | reserver | | |
| | kr. | kr. | tode | kr. | kr. | kr. |
| | | | kr. | | | |
| Egenkapital 1. oktober | 500.000 | 262.800 | 444.284 | -614.797 | 6.755.142 | 7.347.429 |
| Opløsning af tidligere års opskrivning | 0 | -63.510 | 0 | 0 | 63.510 | 0 |
| Overførsler, reserver | 0 | 0 | 0 | 145.404 | 0 | 145.404 |
| Årets resultat | 0 | 0 | -444.284 | 0 | -2.456.298 | -2.900.582 |
| Egenkapital 30. september | 500.000 | 199.290 | 0 | -469.393 | 4.362.354 | 4.592.251 |

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

| | Note | 2016/17 kr. | 2015/16 t.kr. |
|---|------|-------------------|------------------|
| Årets resultat | | -2.900.582 | 1.770 |
| Reguleringer | 15 | 3.372.826 | 4.269 |
| Ændring i driftskapital | 16 | 5.617.652 | -908 |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | | 6.089.896 | 5.131 |
| Renteindbetalinger og lignende | | 311.714 | 54 |
| Renteudbetalinger og lignende | | -1.501.124 | -1.550 |
| Pengestrømme fra ordinær drift | | 4.900.486 | 3.635 |
| Betalt selskabsskat | | -176.858 | -323 |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | | 4.723.628 | 3.312 |
| Køb af materielle anlægsaktiver | | -2.723.764 | -3.060 |
| Køb af finansielle anlægsaktiver m.v. | | -32.500 | 0 |
| Salg af materielle anlægsaktiver | | 938.688 | 627 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | | -1.817.576 | -2.433 |
| Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter | | -1.175.892 | -1.061 |
| Optagelse/tilbagebetaling af gæld til tilknyttede og associerede virksomheder | | 941.233 | -967 |
| Betalt udbytte | | 0 | -500 |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | | -234.659 | -2.528 |
| Ændring i likvider | | 2.671.393 | -1.649 |
| Likvide beholdninger | | 89.566 | 76 |
| Værdipapirer | | 7.235 | 7 |
| Kassekredit | | -11.860.634 | -10.199 |
| Likvider 1. oktober | | -11.763.833 | -10.116 |
| Likvider 30. september | | -9.092.440 | -11.765 |
| Likvider specificeres således: | | | |
| Likvide beholdninger | | 103.811 | 89 |
| Værdipapirer | | 7.235 | 7 |
| Kassekredit | | -9.203.486 | -11.861 |
| Likvider 30. september | | -9.092.440 | -11.765 |

Noter til årsrapporten

| | 2016/17 kr. | 2015/16 t.kr. |
|--|-------------------|------------------|
| 1 Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 14.983.776 | 15.550 |
| Pensioner | 2.089.748 | 2.154 |
| Andre omkostninger til social sikring | 439.818 | 402 |
| | 17.513.342 | 18.106 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 36 | 40 |
| | | |
| Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt. | | |
| | | |
| 2 Finansielle indtægter | | |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder | 261.699 | 51 |
| Andre finansielle indtægter | 50.015 | 2 |
| | 311.714 | 53 |
| | | |
| 3 Finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder | 23.280 | 0 |
| Finansielle omkostninger associerede virksomheder | 0 | 36 |
| Andre finansielle omkostninger | 1.518.768 | 1.521 |
| | 1.542.048 | 1.557 |
| | | |
| 4 Skat af årets resultat | | |
| Årets aktuelle skat | 0 | 406 |
| Årets udskudte skat | -797.011 | 31 |
| | -797.011 | 437 |

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

| | Grunde og byg- ninger | Produktionsan- læg og maski- ner | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | Indretning af le- jede lokaler |
|--|--------------------------|--|---|-----------------------------------|
| | kr. | kr. | kr. | kr. |
| Kostpris 1. oktober | 14.002.638 | 3.000.609 | 11.117.919 | 477.464 |
| Tilgang i årets løb | 43.800 | 207.415 | 2.126.849 | 345.700 |
| Afgang i årets løb | 0 | -123.025 | -2.059.529 | 0 |
| Kostpris 30. september | 14.046.438 | 3.084.999 | 11.185.239 | 823.164 |
| Opskrivninger 1. oktober | 365.000 | 0 | 0 | 0 |
| Opskrivninger 30. september | 365.000 | 0 | 0 | 0 |
| Af- og nedskrivninger 1. oktober | 4.931.737 | 1.949.544 | 4.033.308 | 240.271 |
| Årets afskrivninger | 605.551 | 236.442 | 2.093.813 | 127.181 |
| Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver | 0 | -93.573 | -1.118.996 | 0 |
| Af- og nedskrivninger 30. september | 5.537.288 | 2.092.413 | 5.008.125 | 367.452 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september | 8.874.150 | 992.586 | 6.177.114 | 455.712 |
| Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver | 0 | 0 | 5.280.869 | 0 |

Noter til årsrapporten

| | 2016/17 kr. | 2015/16 t.kr. |
|---|----------------|------------------|
| 6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | |
| Kostpris 1. oktober | 1.056.650 | 1.057 |
| Kostpris 30. september | 1.056.650 | 1.057 |
| Værdireguleringer 1. oktober | -555.716 | -1.002 |
| Årets resultat | 113.316 | 446 |
| Værdireguleringer 30. september | -442.400 | -556 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september | 614.250 | 501 |

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

| Navn | Hjemsted | Stemme- og ejerandel | Egenkapital | Årets resultat |
|------------|----------|-------------------------|-------------|----------------|
| Su'Vit ApS | Nyborg | 100% | 614.250 | 113.316 |

7 Finansielle anlægsaktiver

| | Deposita kr. |
|--|-----------------|
| Kostpris 1. oktober | 0 |
| Tilgang i årets løb | 32.500 |
| Kostpris 30. september | 32.500 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september | 32.500 |

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer mv.

Noter til årsrapporten

9 Egenkapital

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

| | 2016/17 kr. | 2015/16 t.kr. |
|---|------------------|------------------|
| 10 Hensættelse til udskudt skat | | |
| Hensættelse til udskudt skat 1. oktober | 811.000 | 794 |
| Hensat i året | 0 | 17 |
| Anvendt i året | -756.000 | 0 |
| Hensættelse til udskudt skat 30. september | 55.000 | 811 |
| | | |
| Hensættelse til udskudt skat vedrører: | | |
| Materielle anlægsaktiver | 1.759.000 | 1.945 |
| Låneomkostninger | -37.000 | -27 |
| Gældsposter | -997.000 | -1.107 |
| Skattemæssigt underskud | -670.000 | 0 |
| | 55.000 | 811 |
| | | |
| 11 Langfristede gældsforpligtelser | | |
| Ansvarlig lånekapital | | |
| Efter 5 år | 1.999.800 | 2.000 |
| Mellem 1 og 5 år | 0 | 1 |
| Langfristet del | 1.999.800 | 2.001 |
| Inden for et år | 0 | 0 |
| | 1.999.800 | 2.001 |

Noter til årsrapporten

11 Langfristede gældsforpligtelser (Fortsat)

| | 2016/17 | 2015/16 |
|--|-------------------|---------------|
| | kr. | t.kr. |
| Gæld til realkreditinstitutter | | |
| Efter 5 år | 851.500 | 994 |
| Mellem 1 og 5 år | 541.779 | 537 |
| Langfristet del | 1.393.279 | 1.531 |
| Inden for et år | 138.000 | 136 |
| | 1.531.279 | 1.667 |
| Andre kreditinstitutter | | |
| Efter 5 år | 1.100.000 | 1.220 |
| Mellem 1 og 5 år | 400.620 | 39 |
| Langfristet del | 1.500.620 | 1.259 |
| Inden for et år | 235.000 | 1.018 |
| Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter | 9.805.274 | 12.648 |
| Kortfristet del | 10.040.274 | 13.666 |
| | 11.540.894 | 14.925 |
| Leasingforpligtelser | | |
| Mellem 1 og 5 år | 3.163.409 | 3.581 |
| Langfristet del | 3.163.409 | 3.581 |
| Inden for et år | 1.368.000 | 1.449 |
| | 4.531.409 | 5.030 |
| Selskabsskat | | |
| Mellem 1 og 5 år | 0 | 400 |
| Langfristet del | 0 | 400 |
| Øvrig kortfristet skattegæld | 327.922 | 78 |
| Kortfristet del | 327.922 | 78 |
| | 327.922 | 478 |

Noter til årsrapporten

12 Eventualposter m.v.

Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med Gertz Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet kautionerer overfor kreditinstitut i tilknyttet virksomhed, maksimum trækingsret udgør t.kr. 3.002. Trækket udgør pr. 30. september 2017 t.kr. 2.827.

Selskabet har kautioneret overfor tilknyttet virksomheds mellemværende med leasingselskab. Restgælden er pr. 30. september 2017 opgjort til t.kr. 1.622.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har en opsigelsesforpligtelse på 6 måneders leje af grund. Den samlede forpligtelse udgør ca. kr. 5.000.

Noter til årsrapporten

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld i realkreditinstitutter, t.kr. 1.543, er der afgivet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør t.kr. 8.874.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.kr. 4.830, der giver pant i ovenstående grunde og bygninger til sikkerhed for gæld i kreditinstitut. Gælden udgør pr. 30. september 2017 t.kr. 11.129. Øvrige kreditinstitutter har sekundært pant i ejerpantebrev på i alt t.kr. 2.730 i ovenstående grunde og bygninger. Gælden udgør pr. 30. september 2017 t.kr. 1.627.

Til sikkerhed for gæld i kreditinstitutter, er der afgivet virksomhedspant på t.kr. 7.700 og t.kr. 7.000, som giver pant i simple fordringer, varelager, uindregistrerede køretøjer, driftsmateriel og inventar samt goodwill. Bogført værdi pr. 30. september 2017 udgør t.kr. 19.679.

Til sikkerhed for gæld i kreditinstitut, er der afgivet pant i indestående på sikringskonto, hvis bogførte værdi pr. 30. september 2017 udgør t.kr. 59.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.kr. 1.000, der giver pant i 1 stk. Ingval hakkeanlæg, maskinnr. 50910017-181921). Den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør t.kr. 37.

Selskabet har til sikkerhed for gæld i kreditinstitut lagt anparter i tilknyttet virksomhed til sikkerhed. Bogført værdi pr. 30. september 2017 udgør t.kr. 614.

Selskabet har overfor gæld i kreditinstitut, t.kr. 73, afgivet ejendomsforbehold i Opel Zafira 1,7 CDTi 125HK årgang 2013 reg.nr. AJ71930. Den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør t.kr. 144.

Selskabet har overfor gæld i kreditinstitut, t.kr. 112, afgivet ejendomsforbehold i Opel Karl 1,0 75HK årgang 2017, reg.nr. BM90615. Den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør t.kr. 118.

Der er gennem pengeinstitut stillet garanti overfor renteswap på t.kr. 308.

Der er afgivet hensigtsserklæring med udbyttebegrænsning til selskabets aktionærer.

Noter til årsrapporten

14 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Gertz Holding ApS

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Gertz Holding ApS.

| | 2016/17 kr. | 2015/16 t.kr. |
|--|-------------------------|---------------------|
| 15 Pengestrømsopgørelse - reguleringer | | |
| Finansielle indtægter | -311.714 | -54 |
| Finansielle omkostninger | 1.542.048 | 1.557 |
| Af- og nedskrivninger | 3.052.819 | 2.775 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | -113.316 | -446 |
| Skat af årets resultat | -797.011 | 436 |
| | <u>3.372.826</u> | <u>4.268</u> |
| 16 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital | | |
| Ændring i varebeholdninger | 801.475 | -1.365 |
| Ændring i tilgodehavender | 3.066.482 | 320 |
| Ændring i leverandører m.v. | 1.749.695 | 137 |
| | <u>5.617.652</u> | <u>-908</u> |

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

| | |
|----------------------------|---|
| Afkastningsgrad | $\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$ |
| Soliditetsgrad | $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$ |
| Forrentning af egenkapital | $\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$ |

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Peter Ørnfeldt Thomsen

Revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-423519701069

IP: 91.221.207.10

2018-02-23 08:27:03Z

NEM ID 

Michael Zøhner-Pedersen

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-203372228249

IP: 128.76.212.214

2018-02-23 11:01:05Z

NEM ID 

Jan Ladefoged

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-486971045311

IP: 93.176.78.40

2018-02-26 07:02:51Z

NEM ID 

Jan Ladefoged

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-486971045311

IP: 93.176.78.40

2018-02-26 07:02:51Z

NEM ID 

Marlene Hansen

Revisor

Serienummer: CVR:35257691-RID:93324753

IP: 91.221.207.10

2018-02-26 12:15:03Z

NEM ID 

Michael Gertz

Direktion

Serienummer: PID:9208-2002-2-763013321165

IP: 94.189.1.222

2018-02-27 08:06:27Z

NEM ID 

Michael Gertz

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-763013321165

IP: 94.189.1.222

2018-02-27 08:06:27Z

NEM ID 

Stig Søgaard Danielsen

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-491685264771

IP: 94.189.1.222

2018-02-27 08:28:03Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: FS060-OVOXP-MG7B0-WSUG1-F030D-UDZNP

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>